tradicitis de quibus si ita se habeant digni estis punitione. Quocirca supplicato nobis super his de congruo justitie remedio provideri vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus sub pena decem librarum Regalium Maj. injunctorum (?) fisco nostre curie aplicandarum et a bonis contrafacientis exhigendarum sine spe remissionis quatenus cum fratres dicti Conventus ad vestras declinare contigerit ecclesias ex causis premissis permittatis eos dum divina officia in dictis ecclesiis celebrantur horis in similibus consuetis privilegia et indulgentias prefatas populo intimare et propalare verbumque sancte predicationis si voluerint populo divulgare nullum dantes seu dare permittentes obstaculum superinde aut impedimentum. Quoniam si contrarium per vos aut vestrum aliquem... colore fieret in predictis ultra excomunionem penequam contrafacientes incurrere volumus ipso facto procederemus contra vos ut jura disponunt et canonice sanctiones Dat. Maj. die XXVIII Januarii Anno a nativitate Dni. MCC CXXXIII —AD. Libr. Coll. 1433 sin foliar.

(20 Marzo, 1433)

Semejante exortación a los mismos rectores para que acogieran benignamente a los colectores del monasterio de Sta. Margarita, para cuyos favorecedores concede 40 dias de indulgencia.

XXVII

El Obispo Gil Sanchez Muñoz llega al muelle de Palma en una nave de Pelagio Buiç, militar mallorquín, y desde allí se trasladada con solemnidad a la Catedral.

(1 Agosto, 1433)

NOTA. En la parte superior del folio hay dibujado un escudo, forma española antigua, sencillamente cuartelado. Por ser el escudo del Obispo Gil una cruz, tal vez esto sea más bien que una simple división en cuarteles para fijar en ellos los blasones que lo constituyen, el mismo escudo como se ve muy rudimentario. En la parte derecha del mismo folio hay dibujada también con tinta una cabeza con mitra.

Rmus. in Christo pater et Dnus. Dnus. Egidius divina miseratione Episcopus Maj. die sabati qua computabatur prima mensis Augusti Anno a nativitate Dni. MCCCCXXXIII hora ultima ipsius diei arripuit in Mollo Maj. cum

Galea hon. Pelagii buiç militis majoric et peder venit honorifice sociatus ad ecclesiam sedis Maj. et deinde ad suum episcopale palatium quem sancta Trinitas prosperet et conservet feliciter in longevum.—AD. Lib. Coll. 1423 sin foliar.

XXVIII

El Obispo ratifica los poderes de Vicario Genera que había conferido a Francisco Ximini durante la ausencia de Bernardo Jornet.

(3 Agosto, 1433)

Anno a nate. Dni. MCCCCXXXIII die lune tertia mensis augusti Rmus. in Christo pater Dnus. Dnus. Egidius divina miseratione Episcopus Maj. voluit vicariatum dudum factum per ven. hon. viro Dno. Francisco eximini decretorum dr. Durare usque ipse superinde aliter duxerit ordinandum posito in illo quod non duraret nisi in absentia hon. bernardi jorreti vicarii generalis conferendo sibi nunc ad cautelam illam et eandem potestatem quo et qualis et quanta per ipsum in dicto vicariatu est attributa eidem dicta absentia durante mandamus.....

(Así acaba este documento.)—AD lib. Coll 1433 sin foliar.

XXIX

A los pocos días de permanecer en la Isla dicta, de acuerdo con el Cabildo una constitución, estableciendo que el que viniere a ser Obispo de Mallorca deba comprometerse a entregar, antes de ser elevado a tal dignidad, CCC libras mallorquinas para la fábrica de la Catedral. Para ejemplo, empieza él a pagarlas.

(27 Agosto, 1433)

Nos Egidius divina provissione Episcopus Maj. attendentes ac sedula meditatione recensentes fabricam operis ntre. Ecclesie Maj. cum propter temporum sterilitates que sepe populum reddunt ad porrigendas eleemosina; pigrum tum quia populorum devotio in eorum cordibus refrigescit de die in diem experientia teste ad tantam penuriam prho dolor fuisse devenum quod ejus pie eleemossine ad opera ejus necessaria non sufficiunt seu suppetunt ex quo sequitur quod ipsa opera nimirum retardantur

Cupientes igitur nec inmerito ac avidis mentis conatibus affectantes quod fabrica hujusmodi in piis eleemossinis augmentetur Hac nostra irrefragabili constitutione sancimus ntri. hon. Capituli cum consensu quod amodo quicumque ad pontificalem dignitatem in hac Ecclesia fuerit assumptus in adiutorium fabrice operis supradicte CCC libras monete Maj. minorum per terminos seu solutiones in statutis factis super solutionibus fiendis dicte fabrice per canonicos prebendatos pro annata contentas seu designatas absque ulla contradictione persolvat et antequam admittatur persolvere per se vel per procuratorem promittat Et ne videamur alios oneribus opprimere et ab ipsis nos reddere seu facere immunes in statuto seu constitutione presenti volumus esse comprehensus ac ad solutionem CCC librarum per terminos supradictos esse penitus obligatos: et nos Arnaldus de marino utriusque juris Dr. sacrista Bernardus berardi Decretorum Dr. Decanus, petrus de Latorre, Petrus cambini, Jacobus martini, petrus seguini, Joannes Umbert, Georgius gual decretorum Dr. Martinus Axalo, Joannes Salvani, Joannes Borrás, bernardus forneti decretorum Dr., Petrus Dersort decretorum Dr. et Dionisius de Begudam canonici dicte ecclesie Maj. presentes et ipsius Capitulum una cum Rmo. Episcopo celebrantes intus domum capitularem dicte Ecclesie ubi capitulum ipsum fuit et est solitum celebrari et ubi fuimus propter hoc vocati congregati ad sonum campane more solito pro ipso capitulo celebrando ceteris concanonicis nostris a civitate et Diecesi Maj. absentibus qui ad hec vel similia de usu et consuetudine dicte Ecclesie non consueverunt vocari predictam laudabilem constitutionem dicte Ecclesie et ejus fabrice utilem tamquam de consensu nostro. facta scienter deliberate et consulte unanimes et concordés laudamus ac probamus et confirmamus et nihilominus ut constitutio hujusmodi majori gaudeat firmitate nos Episcopus et Capitulum jamque dicti juramus et per succésores ntros. Episcopos et singulos canonicos prebendatos dicte Ecclesie presentes et futuros ac eorum Procuratores antequam ad possessionem dicti Episcopatus aut alicujus Prebende dicte Ecclesie recipiantur statuimus et ordinamus jurari constitutionem nostram hujusmodi servare attendere et complere et nullatenus contra eam facere vel venire neque adversus eam aliquas litteras apostolicas impetrare et ipsis apostolicis litteris non gaudere nec uti etiam si ab alio vel